仲恺农业工程学院文件
仲办字〔2020〕57 号

关于开展实验室安全应急演练、消防演练暨

实验室安全知识培训的通知

各院（部）、各单位：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于高校实验室安全建设与

管理工作的系列重要指示精神，按照教育部、省教育厅关于切实

维护高校安全稳定的统一部署，我校定于 2020年 12 月 2日在白

云校区举办实验室安全应急演练、消防演练和实验室安全知识培

训。现将有关事宜通知如下：

    一、时间和地点

（一）时间：2020年12月2日 13：30-16：00

（二）地点：白云校区何鸿燊楼A楼

 二、承办单位：

实验室与设备管理处、保卫处

   三、活动内容：实验室安全应急演练与消防演练

   （一）（13：00）主持人尹国强宣布仲恺农业工程学院实验室

安全应急演练、消防演练暨实验室安全知识培训开始

     （13：30-13：35）校领导讲话

     （13：35-13：50）签名并合影

    （14：00）主持人宣布危险废液泄漏（模拟）应急演练开始，

大家移步至何楼318实验室安全应急演练，楼下校道旁边空地消

防演练。

  （二）实验室安全知识讲座

时间：2020年12月02日下午15：00—16：00

地点：白云校区D608   报告人：翟永志

参加人员：各学院、创新研究院和科研团队实验室负责人，全

体实验员，化工学院一年级学生。

四、参加人员：

校领导，党政办公室、宣传部、教务处、学生处、研究生处、

团委、校医院、教学科研基地管理中心、白云办等部门相关负责

人，各学院、创新研究院和科研团队负责实验室的副院长、实验

室负责人，参加应急演练的老师和学生代表（演员）。

联系人：孔俊轩  尧瑞霞 020-89003352；杨雁  020-89003073

                    仲恺农业工程学院办公室

                       2020 年 12 月 1 日

仲恺农业工程学院党政办公室          2020年 12 月 1 日印发